4 2022 311 43.389.000 311.000 

5 2021 224 30.446.000 224.000 

Jumlah 1.115 140.230.000 1.115.000 

Berdasarkan data Kejaksaan Negeri Pati hingga 30 April 2025, 

tercatat sebanyak 1.115 perkara tilang dengan total nilai tunggakan yang 

belum dibayar pelanggar mencapai Rp141.345.000 (seratus empat puluh satu 

juta tiga ratus empat puluh lima ribu rupiah. Nilai tunggakan tersebut terdiri 

dari denda tilang sebesar Rp 140.230.000,00 ditambah biaya perkara sebesar 

Rp 1.115.000,00. Data tersebut disajikan dalam Tabel 1 sebagai gambaran 

konkret potensi Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) dari perkara pidana